4

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2020 года

 № 125
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери»

на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35 961,8 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 2 976,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 32 985,8 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

	в том числе:
2019 год – 5 542,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 036,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 3 506,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 3 342,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 154,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы города Твери – средства бюджета города Твери.

           »;

1.2. В разделе III Программы:

1) подпункт 2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить следующими абзацами:
«з) административное мероприятие 2.08 «Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой Администрацией города Твери ».

Показатель 1 «Количество актуализаций реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой Администрацией города Твери.
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери при участии структурных подразделений Администрации города Твери, обеспечивающих принятие решения об оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства или о прекращении оказания поддержки.»;
2) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 32 985,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	1 044,2
	1 943,6
	2 643,6
	2 643,6
	1 444,2
	1 444,2
	11 163,4

	Задача 2 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам»
	800,0
	1 000,4
	1 658,4
	1 658,4
	4 100,0
	4 100,0
	13 317,2

	Задача 3 «Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и бизнес-сообщества»
	1 661,8
	210,0
	1 510,0
	1 510,0
	1 806,7
	1 806,7
	8 505,2

	Итого по подпрограмме 2
	3 506,0
	3 154,0
	5 812,0
	5 812,0
	7 350,9
	7 350,9
	32 985,8

»;
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 1).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

                                                    А.В. Огоньков